[bookmark: _GoBack][image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Гусинского сельского  поселения
Краснинского района Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» октября2023 г.                                                                               № 168

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
в осенне-зимний пожароопасный период
2023/2024 года на территории
Гусинскогосельского поселения
Краснинского района Смоленской области

Во исполнение Распоряжения Администрации Смоленской области от 11.09.2023 года №1495-р/адм «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Смоленской области в осенне-зимний период 2023/2024 года»,а также в целях предупреждения пожаров в населенных пунктах на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской областив осенне-зимний  период 2023/2024 годах и своевременной организации их тушения, Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
- Специалисту ответственному за пожарную безопасность на территории Гусинского сельского поселения организовать проведение сходов граждан в населенных пунктах, на которых разъяснить порядок вызова пожарной охраны и первичных действий населения по тушению возможных пожаров до прибытия подразделения пожарной службы;
-провести противопожарный инструктаж в неблагополучных семьях, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, а так же в многодетных семьях;
- провести совещание с членами ПДД о работе в осенне-зимний период 2023/2024 года;
- на информационных стендахразместить  памяткио мерах пожарной безопасности с указанием телефонных номеров вызова пожарной охраны.
-провести на территории Гусинского сельского поселения месячник по пожарной безопасности;
-провести освежение минерализованной полосы в д.Черныш;
2. Руководителям организаций, учреждений, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, населению:
- запретить сжигание отходов, мусора на территории жилых строений;
-жителям, проживающим в многоквартирных жилых домах запретить в подвальных помещениях размещение различного рода кладовок, а также закрывать и загромождать запасные выходы и пути эвакуации.
3. Муниципальными унитарным предприятиям и организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами:
- привести вверенные им объекты в надлежащее противопожарное состояние;
-очистить подвальные и чердачные помещения, технические подполья от мусора и других горючих материалов, обеспечить запрет доступа в них посторонних лиц;
 -очистить прилегающие территории от сухой травы и мусора, иметьсредства пожаротушения и емкости с запасами воды;
-подготовить источники противопожарного водоснабжения к эксплуатации в зимний период (утепление и очистка от снега люков колодцев пожарных гидрантов и др.)
4.Категорически запретить юридическим и физическим лицам, находящимся на территории Гусинского сельского поселения выжигание сухой растительности, разведение костров, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством.
5.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах в установленных местах, на официальном сайте в сети «Интернет», довести до руководителей предприятий и организаций независимо от форм собственности.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования
Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                           В.М. Суханова
image1.png